tem por objeto o acréscimo de 5,2% (cinco, dois por cento) ao valor 
atualmente contratado, conforme disposto no artigo 65, § 1°, da Lei 
n°. 8.666/93. CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR DESTE ADI- 
TIVO - O valor inicial pactuado fica aditivado no montante de R$ 
81.819,92 (oitenta e um mil oitocentos e dezenove reais e noventa e 
dois centavos). CLAUSULA SEGUNDA - DOTAÇÃO ORÇAMEN- 
TÁRIA - As despesas decorrentes deste Termo de Aditivo ao Termo 
de Referência no âmbito da Secretaria Municipal de Transporte, 
Obras e Urbanismo - Unidade Orçamentária: 0206. Projeto de Ati-

[...]

Guimarães e Cia Ltda. 
OBJETO: contratação de empresa para execução em regime de em- 
preitada por menor preço global de obras e serviços de Engenharia 
para Reforma Geral da Unidade BÁSICA de saúde III no Município 
Itacoatiara/AM. 
VALOR GLOBAL: R$ 348.925,30 (trezentos e quarenta e oito mil 
novecentos e vinte e cinco reais e trinta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste con- 
trato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 
03.02.01.10.301.0052.2.047 - Reforma e Conservação de Unidades de 
Saúde, do Elemento de Despesas 3.3.90.39 - Outros Serviços de

[...]

19.590.072/0001-64 - Procedimento Licitatório: Pregão 
Presencial nº. 070/2014 - Objeto: fornecimento de materiais de lim- 
peza, higiene pessoal e utilidades para o desenvolvimento dos di- 
versos programas sociais do município de Alagoinhas - Bahia - Valor: 
R$ 81.895,00 (oitenta e um mil oitocentos e noventa e cinco reais) - 
Data de Assinatura: 01/09/2014. 

Contrato nº. 175/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Paulo 
Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38, Con- 
tratada: RC Comércio e Serviços Ltda ME - CNPJ n°. 09.600.210/0001- 
95 - Procedimento Licitatório: Pregão Presencial nº. 070/2014 - Objeto: 
fornecimento de materiais de limpeza, higiene pessoal e utilidades para 
o desenvolvimento dos diversos programas sociais do município de 
Alagoinhas - Bahia - Valor: R$ 12.493,00 (doze mil quatrocentos e 
noventa e três reais) - Data de Assinatura: 01/09/2014. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2014 

Repetição 

PA nº411/2014-Objeto: Contratação de empresa especializada na pres- 
tação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de equi- 
pamentos hospitalares/Eletromedicinas do Hospital da Mulher, Hos-

[...]

queira, no Bairro INOCOOP, em Cruz das Almas - Bahia. Assim, o 
empenho em nome da Empresa EMITECH CONSTRUÇÕES E SER- 
VIÇOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 08.429.170/0001-06, situada 
na Rua 21 de abril, nº55, centro, Madre de Deus, Bahia com o valor 
de R$ 503.007,05 (quinhentos e três mil e sete reais e cinco cen- 
tavos), após assinatura do contrato. ADJUDICO E HOMOLOGO. 

Cruz das Almas-BA, 24 de setembro de 2014. 

RAIMUNDO JEAN CAVALCANTE SILVA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N° 8/2014 

Objeto: Execução da obra de construção de quadra poliesportiva es-

[...]

sultado da referida licitação realizada no dia 19 de setembro de 2014, 
tendo como vencedora a Empresa EMITECH CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS  LTDA  EPP,  inscrita  no  CNPJ  nº  08.429.170/0001-06, 
situada na Rua 21 de abril, nº55, centro, Madre de Deus, Bahia com 
o valor de R$ 503.007,05 (quinhentos e três mil e sete reais e cinco 
centavos), considerados exequíveis por estar de acordo com os va- 
lores estipulados pela Administração. Sugiro à homologação do ob- 
jeto licitado a empresa acima mencionada. 

Cruz das Almas-BA, 23 de setembro de 2014. 

GILSIMAR DOS SANTOS HELIOTÉRIO